ГО С УДД Р С Т В Е Н Н О Е БЮДХt ЕТН О Е УЧР ЕХ{Д Е Н И Е
р Ес п уБп и к и кр ъI м к I! Е НТр с о ц идл ъ н о го о в clTyH< й в а н ия гр дх{дА н

пох{илого возрдстд и инвдлидов
БДХLIИ СД Р Д ЙСКО ГО РЛЙ О НЛ,

прикАз
,н аg 4р}-;- я)

_},lb ,16

о внесенuч uзллененuй
в Полоэtсенuе о cllcmeш.e
оплаmы mруdа
оm 02.07,202 ] zoda м] ]

В соответствии с Постановлением Совета министров Республики Крым от03августа 2022 г. J\lb 551 ко внесении изменений в постановление Совета
министров Республики Крым о: 2З Декабря 2о].4 года N562> и решеtiиемпрофсоюзного комитета от ,,; i't a1,7 года, протокол м п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда
работников Госуларственного бюджетного учреждения Республики Крым <IJeHTp
СОЦИzЦrЬНОГО ОбСЛУЖИВаНИЯ ГРаЖДан пожилого возраста и инваJIидов
Бахчисарайского района> :

в разделе 2:

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

<<2.2. !олжностной оклаД директора учрежДения соци€цrьного обслуживания
составляет 2З47З руб. в месяц)

в разделе 3:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

(3.1. Заведующим отделениями соци€шьного обслужив аниЯ на ДоМУ,
срочного социаJrьного обслуживания, отделений дневного пребывания граждан
пожилого возраста И инваJIидов, социально-реабилитационного отделения для

детей-инвсLтIидов, должностные окJrады устанавливаются в зависиМосТи от

количества обслуживаемых граждан на начапо года))

Количество обслуживаемых
граждан, человек

!олжностной оклад, рублей

до 160 13 190

от 161 до 320 |3765
от 321 до 480 |4740
бт 481 до 640 1 5703

свыше 640 16744

в разделе 5:

пункт 5.1 изложить
(5.1. Работникам,

рабочих, должностные
выполняемых работ в

в следующей редакции:
осуществляющим трудовую
окJIады устанавливаются
соответствии с Единым

деятельность по профессиям
в зависимости от разряда

справочником работ и профессий рабочих> (далее-ЕТКС):
тарифно-квалификационным

Разряд работ
Еткс

Оклад, рублей

1 разряд 7зз5
2 разряд 8206

3 разряд 8з46
4 разряд 8502
5 разряд 8655
6 разряд 8822
7 разряд 9078

8 разряд 91 15

приложения 4,7,8, g, 13 к Положению о системе оплаты труда работникоВ
Государственного бюдкgгного уtреждения Республики Крьгм <Центр соLиапьного

обслгlокlавания граждан пожилого возраста и инвалидов Бахчисарайского района>

изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Изменения в Положение о системе оплаты труда работников
ГосуларСтвенногО бюджетногО учреждениЯ Республики Крым <I]eHTp

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвадидов

Бахчисарайского района> вступает в силу с 1 октября2022 года.

з. Экономисту дкишевой о.ю. внести изменения в штатное расписание.

4. Специалисту по кадровому делопроизводству внестиизменения в трудовые договоры рабоr"rпо".

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

соответствующие

Т.Ю.Заентина

Ю.С.ПривчlJIова

Н.М.Кулрявцева

о.Ю. Акишева

Ю.В. Зарочинцева

' !иректор

согласовано:

Юрисконсульт

Председатель ППО

С приказом ознакомлены:

Экономист

Специалист по

,,)l
)С r, у-

t./

'1,'/'

-., \ ,/
i( /

кадровоNгуделопроизводiтву
/Zt

Приложение 4

к Положению о системе оплаты
труда работников

Щолжностные оклады работников, занятых
в Государственном бюджетном учреждении Республики Крым <Щентр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
Бахчисарайского района)>

Про фесси он альн ая квалифи кационн ая группа ".Щолжности

специ€цrистов второго уровня, осуществляющих предоставление
социа.пьных услуг"

!олжностной
оклад, руб.

Социальный работник ||з49

Про фес сиональная квалификационн ая группа ".Щолжности

специа.пистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и

осуществляющих предоставление социЩ
Квалификационные
уровни

,Щолжности специалистов, отнесенные к
квалификационным уровням

I-и
квалификационный
Yровень

Специалист по социальной работе 1l814

/.-и
квалификационный
уровень

Специалист по реабилитации инва-пидов |2190

Приложеlяие 7
к Положению о системе оплаты
труда работников

Щолжностные оклады работников Государственного бюджетного учреждения
Республики Крым кЩентр социального обслуживания граждан пожилого

возраста и инвалидов Бахчисарайского района)), занятых в сфере закупок, в
соответствии с профессиональными стандартами

(приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10

сентября 2015 года I.{ 625н "Об утверждении профессиона.пьного стандарта
"Специалист в сфере закупок")

.Щолжность .Щолжностной окJIад, рублей
специалист по закупкам 1403 1

Приложение 8

к Положению о системе оплаты
труда работников

щолжностн ые оклады работн иков Государственного бюджетного уч реждения

республики Крым <<щентр социального обслуживания граждан пожилого

возраста " ""rчrr"дов
Бахчисарайского района>), занятых в сфере охраны

труда

,Щолжность .Щолжностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 10758

7

Приложение 9
к Положению о системе оплаты
труда работников

Щолжностные оклады по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей служащих Государственного бюджетного

образования Республики Крым кЩентр социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов Бахчисарайского района>>

Квалификационньтй

уровень
,Щолжности, отнесенные к

квалификационным группам
!олжностной
окJIад, рублей

2. Обцеотраслевые должности служаших второго уровня
2-й
квалификационный
Yровень

Заведующий хозяйством \02]6

3. Обrцеотраслевые должности служащих третьего уровня
|-и
квалификационный
уровень

Экономист, юрисконсульт 1 0758

Приложение 13

к Положению о системе оплаты
труда работников

Щолжностные оклады работников, тарифные ставки по профессиям рабочих,
занимающих должности, предусмотренные профессиональными стандартами

,Щолжность ,.Щолжностной окJIад (тарифная
ставка), рублей

Парикмахер
(приказ Министерства труда и

социальной заrциты Российской
Федерации от 25 декабря 2014 года
N 1134н "Об утверждении
профессиона-пьного стандарта
"Специалист по предоставлению
парикмахерских услуг")

8502

Слесарь-электрик по ремонту
электрооборудован ия 2 разряда
(приказ ]VIинистерства труда и

социаJIьной защиты Российской
Федерации от 28 сентября 2020 года
N 660н "Об утверждении
профессионапьного стандарта
"Слесарь-электрик")

8206

,Щелопроизводитель
(приказ Министерства труда и

социzLпьной защиты Российской
Федерации от 15 июня 2020 года
N 333н "Об утверждении
профессионапьного стандарта
"Специалист по организационноN[у и

документационному об еспечению

управления организацией " )

9984

Специалист по кадровому
делопроизводству
(приказ М[инистерства труда и
социальной зашиты Российской
Федерации от 09 марта 2022 года
N 109н "Об утверждении
профессионапьного стандарта
"Специалист по управлению
персоналом")

|2027

Системный администратор
(приказ IVIинистерства труда и
социаJIьной защиты Российской
Федерации от 29 сентября 2020 года
N 680н "Об утверждении
профессионального стандарта
" Системный администратор
информационно-коммуникационных
систем")

|202]

Социа,тьный работник
(приказ Министерства труда и
социальной защиты Российской
Федерации от 18 июня 2020 года
N 354н "Об утверждении
профессионалпьного стандарта
"Социальный работник" )

||з49

Специалист по соци€Lпьной работе
(приказ Министерства труда и
социальной защиты Российской
Федерации от 18 июня 2020 года
N 351н "Об утверждении
профессионапьного стандарта
"Специалист по социапьной работе")

11814

Психолог
(приказ Министерства труда и
социальной заrциты Российской
Федерачии от 18 ноября 2013 года
N 682н "Об утверждении
проф ессионального стандарта
"Психолог в социальной сфере")

1403 1

l0

Бухгалтер | t2O27

Бухгалтер II категории ] t 2962

БухгалтерIкатегории | 14031
(приказ Министерства труда и
соци€tльной защиты Российской
Федерации от 211 февраля 2019 года
J\Ф 103н "Об утверждении
профессиона_пьного стандарта
"Бухгалтер")